de tal forma que la dirección IP acarreé información adicional del estado o derechos de 

seguridad del usuario. 

Disponibilidad de Direcciones 

Teniendo en cuenta la segmentación realizada, para cada dependencias se pueden 

diferenciar en este esquema, se dispone de doscientas cincuenta y cinco (255) por 

dependencia.  

Etapas 

Debido a los cambios en configuraciones de infraestructura y cambios a distintos niveles, se 

contemplará el siguiente orden: 

1. Se debe marcar la totalidad de los puntos de red para garantizar la conexión y 

trazabilidad